2024年　　月　　日
指定校認定に関する覚書
　一般社団法人情報オリンピック日本委員会（以下「甲」という）は、以下に記す条件のもとに、○○高校（以下「乙」という）を第24回日本情報オリンピック(JOI 2024/2025)の指定校に認定します。

1． 乙は情報科学教育を積極的に行う努力をしてください。

2． 乙は本件を担当する責任者の教員を1名決めてください。

3． 予選に参加した乙の有資格在校生の中から別途定める人数の成績優秀者（予選Ａランクまたは予選Ｂランクであること）を本選進出者とします。ここでの「予選参加」とは、一次予選（第1回）・一次予選（第2回）・一次予選（第3回）・二次予選のいずれかで競技当日に予選実施システムにログインして、競技時間内に 1 本以上のソースコードの提出を行ったことを指します。本選進出者決定方法の詳細(本選進出候補者からの選抜基準を含む)は甲が定め、甲のウェブサイトで公表します。

4． 甲は乙が指定校となることを公式ウェブサイトほかで公表します。
5． 甲が提携しているプログラミングコンテストが、甲に乙の担当者名を照会してきた場合、コンテスト案内を送付する目的に限り、本件担当教員の氏名を回答することに、乙はご同意ください。

甲：一般社団法人 情報オリンピック日本委員会
理事長　　筧　捷彦　　 eq \o\ac(○,印)
　上記の条件を確認し、指定校に認定されることを希望します。
乙：○○高等学校
校長　○○　○○　　 eq \o\ac(○,印)
担当教員　○○　○○　　 eq \o\ac(○,印)